
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 
 

Agli Atti  

           All’Albo sito web 
CIG: ZDA314BFA0 

 
OGGETTO:  Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, di fornitura annuale di Presidi 

Medici Chirurgici Rifraxan e Deornet Clor a seguito ricerca di 
mercato – Risorse ex art. 31, comma 1, lettera a) D.L. 41/2021.  

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina prot. n. 2448 del 03/03/2021 di avvio delle procedure 
negoziali, tramite pubblicazione di Avviso esplorativo/Indagine di mercato 

tramite manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di 
affidamento della fornitura in oggetto pubblicata nel sito dell’Istituto; 

VISTO l’Avviso esplorativo/Indagine di mercato di cui sopra, prot. n. 2449 del 

03/03/2021, pubblicato nel sito dell’Istituto; 
CONSIDERATE le istanze di partecipazione pervenute e la determina di selezione degli 

operatori a cui inviare la richiesta di preventivo prot. 3132 del 
15/03/2021 pubblicata nel sito dell’istituto;  

VISTA la nota prot. n. 3245 del 17/03/2021 con la quale sono stati richiesti ai 

sotto elencati operatori economici appositi preventivi per l’affidamento 
della fornitura in parola: 

 - Ditta NI.VA Professionale di Nicoletto Riccardo; 
- Ditta SOLUTIONS SERVICES di Martini Daniele; 

- Ditta CLEANER Snc di Targa Tommaso e Rinaldo Marco; 

- Ditta MAGRIS SPA; 

- Ditta ADRIACLEAN SRL; 

ACQUISITI i seguenti preventivi da parte di 4 dei 5 operatori interpellati: 

 - Ditta Solutions Services prot. n. 3539 del 23/03/2021; 
- Ditta Cleaner snc prot. n. 3539 del 23/03/2021; 

- Ditta Magris SpA prot. n. 3609 del 25/03/2021; 
- Ditta Ni. Va Prossional prot. n. 3685 del 26/03/2021; 

EFFETTUATA la comparazione delle offerte prot. n. 4195 dell’08/04/2021; 
VISTA la determina prot. n.4196 dell’08/04/2021 di affidamento delle fornitura 

annuale del materiale igienico sanitario alla ditta Cleaner snc; 

EVIDENZIATA la necessità di scorporare dall’affidamento annuale dei prodotti igienico 
sanitari i Presidi Medici Chirurgici Rifraxan e Deornet Clor, prescritti dalla 

RSPP, in quanto i prodotti alternativi, presentati da due delle quattro ditte 
su indicate, non costituiscono un’opzione equivalente; 

CONSIDERATO che i prezzi più competitivi, per i soli PMC Rifraxan e Deornet Clor, 

risultano essere quelli della Ditta Magris SpA ;  
CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari a 12 mesi dall’affidamento; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida 

n. 4: 

 espleterà, prima della stipula del contratto, la seguente verifica 

volta ad accertarne il possesso dei requisiti di moralità:  verifica del 
documento unico di regolarità contributiva (DURC). Resta inteso 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it




 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 
 

che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo della 

suddetta verifica; 
 per i restanti requisiti di moralità, procederà alla stipula del 

contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione resa 
dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale 

risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 
80 del D.Lgs. 50/2016; 

 inserirà nel contratto che sarà stipulato con l’aggiudicatario 
specifiche clausole che prevedano, in caso di successivo 
accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti:  

- la risoluzione del contratto medesimo ed il pagamento in tal caso 

del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle forniture già 

eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta;  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 
agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 

novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), 
convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è 
proceduto a richiedere il seguente CIG ZDA314BFA0 che la ditta Magris 
S.p.A. indicherà su ogni Fattura Elettronica emessa a fronte dei Buoni 

d’Ordine che verranno inoltrati nel corso dell’incarico annuale; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, indicato 

nelle premesse 
DETERMINA 

 

Art. 1 
 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

Art. 2 

 
Si autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la procedura di 

affidamento diretto, avente ad oggetto la fornitura di durata annuale di Presidi Medici 
Chirurgici Rifraxan e Deornet Clor alla ditta Magris SpA con sede legale in Seriate (BG) Via 
Pastrengo snc. 

Art. 3 
 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 
determinato in presumibili, stimati sulla base della spesa complessiva dell’anno precedente, 
€.  1.500,00 IVA inclusa al 22%: tale importo è puramente indicativo e non corrisponde in 

alcun modo ad un nuovo impegno di spesa. 
La spesa effettiva sarà imputata, nel Programma Annuale, all’Aggregato di Spesa A01 - 

Funzionamento generale e decoro della scuola “Risorse ex art. 31, comma 1, lettera a) D.L. 
41/2021” che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria.  
 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 
 

L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 s

u
 s

u
p
p
o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e
o
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 u

n
a
 c

o
p
ia

 d
e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir

m
a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 p
re

s
s
o
 l
’I

s
ti
tu

to
 c

o
m

p
re

n
s
iv

o
 I

la
ri

a
 A

lp
i”

 a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
a
 n

o
rm

a
ti
v
a
 v

ig
e
n
te

 

 

Art. 4 

 
L’incarico della fornitura di materiale di igienico - sanitario avrà la seguente durata: dal 

09/04/2021 all’08/04/2022. 
Art. 5 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile Unico del Procedimento e quale 

Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 
49/2018, il Dirigente Scolastico Marco Sinatora. 
 

Art. 6 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza.  

    

 Il Dirigente Scolastico  
             Prof.  Marco SINATORA          

   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

 
 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it

		2021-04-09T12:26:55+0200
	SINATORA MARCO




